Opus tale acquirere cupientes quotam prænumerationis et nomina sua medio respectivi Officii Decanalit ad Cancellarium nostram Consistorialem submittant necesse est.

Premisliae die 15. Decembris 1845.

Nro 2220. Alto Excelsi C. R. Gubernii Decreto dto 15 Decembris 1845 Nro 80922 emanato praedisponitur collectio eleemosynae pro pago Padola in Regno Veneto incendio die 22. Octobris 1845 combusto.

Quam collectionem promovendam Veterabili Clero Dioecesano commendamus cum eo, ut collectas quotas ad C. R. Cassam Circularem proximam comportari faciat.

Premisliae die 13. Decembris 1845.

Nro 58. ex 1846. Hospitium S. Antonii Smyrnae novissimo incendio gravi calamitate afflictum extitit, conflagrарunt ei omnia aedificia, ad quorum reaedificationem omnibus mediis destitutum est. Augustissimus Imperator et Dominus Noster pro consueta egenis opitulandi promptitudine et habito respectu benefici influxus, quam hoc salubre institutum in omnes Christianos peregrinantes ad terras orientales exerceat, Altissimo Rescripto Suo ddo 25. Novembris 1845 dignatus est concedere, ut subditi Christiani ad eleemosynam provocentur.

Obligamus ergo Clerum Dioecesanum, ut et propriis piis largitionibus et efficaci aliorum cohortatione praedictum institutum religiosum pro viribus sublevet.

Quotas collectas Adm Rndi Decani ad Cancellariam Consistorialem in sequelam Alti Praesidialis¹ Decreti ddo 2. Januarii 1846 Nro 10437, comportabunt.

Premisliae die 12 Januarii 1846.

Nro 112. Indigentibus Dioeceseos succurrere volentes, Sacrae Sedi Apostolicae supplicavimus, ut de gratiarum thesauro facultatem ab jejunio quoque dispensandi Nobis benignissime tribuere dignaretur. Imminente itaque jam jejunio quadragesimali, litteris praesentibus universum edocemus Venerabilem Clerum, facultates quaestionis reapse sub die 21. Septembris 1845. a Sanctitate Sua Nobis concessas extitisse, quas omnibus Rectoribus Ecclesiarum pro dispensandis fidelibus, ubi id necessarium agnoverint, Auctoritate Delegata tenore harum impertimur his sub conditionibus, quae a p. m. defuncto Loci Ordinario statutae fuerunt. Nempe:

- a). Pro diebus Mercurii, Veneris et Sabbati in Quadragesima, item pro tempore a die Cinerum usque ad Dominicam I. Quadragesiinae, denique a Feria IV. Majoris Hebdomadae usque ad Sabbatum Sanctum inclusive dispensatio nisi ob graves rationes, pro diebus reliquis Quadragesimae omnibus, cum precibus suis ad Matrem Ecclesiam recurrentibus, concedatur.
- b). Dispensatio talis ad qualitatem ciborum, minime vero quantitatem illorum extenditur.
- c). Obligatio jejunii, super qua dispensatur, suppleatur variis pietatis christianaef officiis, quales sunt: eleemosyna, oratio, infirmorum visitatio. — Juvabit quoque injungere in memoriam passionis Domini Nostri Jesu Christi, Psalmum recitandum: Miserere mei Deus, vel septem poenitentiales cum Litaniis de Omnibus Sanctis et orationibus hisce adnexis.

Ut vero hoc Ecclesiae praeceptum salubres gignat fructus: praevie sermo ad populum fidelem desuper erit instituendus, nec non obligatio ejusdem servandi vivide commonstranda, quatenus carnales concupiscentias abnegantes, fontem vitae sitiunt Jesum Christum Dominum nostrum.

Caeterum omnes Curati, Administratores, Commendarii et Cooperatores a Decanis respectivis pro persona sua dispensationem expetant, qui pariter ac Conventus Religiosorum et Monialium hoc in negotio ad Praesidium Consistorii hujus, idque tempestive recurrere debebunt.

Premisliae die 13. Januarii 1846.

Nro 1260. ex 1845. Resultatum instituti temperantiae per ambitum Dioeceseos, ut e relationibus perjodicis cognosci licet, singulari animum nostrum implet gaudio commovetque Nos ad ferendas Omnipotenti gratias, qui exiguis mediis de inscrutabili honestate tot tantaque assequi concedere dignatus est. Profecto, si numerum voventium in Dioecesi ultra 270000 aeggredientem respexerimus: et laboris Cleri in vinea Domini, et fidelium ad saniora proclivi animi inveniemus indicia, quae de venturis temporibus optima sperare sinunt, quinimo jam in praesentiarum fructus germinarunt expectationem nostram longe superantes. Supersistendo dictis relationibus morbi minus grassantes, mortalitas imminuta, bonum materiale promotum, laboris amor excitatus de meliorato fidelium physico statu abunde testantur; ast et partem hominis moralis in melius esse immutatam neminem potest latere, qui zelum fidelium circa visitandas Ecclesias, frequentandas instructiones catecheticas, scholas parochiales introducendas, sortem infortunio oppressorum alleviandam excitatum et his temporibus

toties comprobatum respexerit, unde concludere licet, sensum hunc in melius, fonte vitiorum obturato pedetentim progressurum caeteraque dominantia vitia, societatis humanae dedecus et macula e medio tollenda fore.

Ne autem sub initium laborum omnia jam peregisse censeamus: Venerabilem Clerum praesentibus exhortandum duxi, ut et ulterius munere suo non desit, memorque vocationis suae aestum, diei varias inter difficultates lubenter portet in id intentus, quatenus introductum hoc salubre institutum firmis superstruatur fundamens. Hisce itaque receptis Venerabilis Clerus scopum instituti temperantiae memoriae fidelium refricabit, promanatas brevi hoc tempore salubres sequelas vivo sermone enumerabit, ad grates Deo ferendas et auxilium desursum deprecandum excitabit, ad firmiter persistendum in proposito fideles provocabit, ne relapsu et conscie ntiam suam graviter onerent et aliis offendiculo fiant. De caetero superinvigilandum erit, ne socii instituti hujus a proposito suo coram Deo et hominibus solenniter manifestato deflectere se sinant, occasionem proximam vitent, cauponas non visitent, perversorum sollicitationes aegre ferant, circa quae omnicoactione seposita media mere spiritualia in confessionali et instructionibus catecheticis adhibenda venient, uti id Instructione dto 8. Octobris 1844. Nro 70 Praesid. indicatum fuit.